
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11 

Российская Федерация, 350901, город Краснодар, улица Российская,10; 

фактический адрес: 350028, город Краснодар, улица им. Героя                  

Аверкиева А.А., 32, тел./факс (861) 992-44-61, e-mail: school11@kubannet.ru 

 

 
ПРИКАЗ 

 

    08.09.2020              № 326-П 

г. Краснодар 

      

О создании службы школьной медиации в 2020-2021 учебном году 
 

На основании Распоряжения Правительства Российской Федерации от 

29.05.2015 № 996-р «Об утверждении Стратегии развития воспитания в 

Российской Федерации на период до 2025», письма Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 18.12.2015 № 07-4317 «О 

направлении методических рекомендаций по созданию и развитию служб 

школьной медиации в образовательных организациях», приказа департамента 

образования администрации муниципального образования город Краснодар № 

34-у от 02.09.2020 «О совершенствовании деятельности городской службы 

школьной медиации (примирения) в муниципальных общеобразовательных 

организациях» п р и к а з ы в а ю: 

1.  Создать в МАОУ СОШ № 11 службу школьной медиации 

(примирения). 

2.  Утвердить:  

2.1  Устав службы школьной медиации (примирения) (Приложение № 1). 

2.2   Положение о службе школьной медиации (примирения) (Приложение 

№ 2). 

2.3  Правила ведения документации службы школьной медиации 

(примирения)  с учетом соблюдения конфиденциальности и защиты 

персональных данных (Приложение № 3). 

2.4   Порядок создания службы школьной медиации (примирения)  

(Приложение № 4). 

2.5  Порядок работы ведущего восстановительных программ со случаем 

(Приложение № 5). 

2.6  Состав членов службы школьной медиации их функциональные 

обязанности (Приложение № 6). 

2.7  План работы службы школьной медиации на 2020-2021 учебный год 

(Приложение № 7). 

2.8  Программу службы школьной медиации – «Рука в руке» на 2020-2021 

учебный год (Приложение № 8). 

2.9  Назначить ответственным за ведение документации службы школьной 

медиации (примирения) педагога-психолога Однорогую Е.В.  

2.10  Форму договора примирения участников восстановительной  

 




